MUNICIPIO DE MARAVATIO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(PESOS)
EGRESOS
- AMPLIACIONES | =
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(REDUCCIONES)
L GASTO NO ETIQUETADO 203,584,480.88 11,292,003 62 214,876,484.50 58,737,382.74 58,613,862.87 156,139,101.76
SERVICIOS PERSONALES 113,037.221.16 £29,082.77 112,408,128.39 25,621,685.53 25,621,685.53 86,586,442.85
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 53 339 883 60 -730.47209 92,609 411 61 23685 480 72 23,685,480.72 68,923,930.79
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 40,000 00 33218215 372,18215 298,200 00 298,200 00 73.982.15
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 13,797,889.64 -183.334.19 13,614,555 45 505,983 51 505,993.5 13,008 571 %4
SEGURIDAD SOCIAL 2,750,347 92 12886075 2,621,487 17 385,870 49 385,870.49 2235616 68
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 3,109,100.00 8139211 3,190,492.14 946,150.81 946,150 81 224434130
PREVISIONES 0.00 000 0.00 0.00 0.00 000
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 000 000 0.00 000 0.00 000
MATERIALES Y SUMINISTROS 25,472,020.52 3,720,181.09 29,192,201.61 9,273,853.65 9,273,853.65 19,918,347.96
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 2,156,970 10 232,701 62 1.924 268 48 30203338 302,033.38 1,622,235 10
DOCUMENTOS Y ARTICLLOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,721,300 95 396127 172526222 37561341 37561341 1349 648 81
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 000 000 000 000 000 000
COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 1,268,568 13 5,460,305 16 672887329 5,942,984 58 5942,984 58 785,888 71
REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 365,088 96 -57.462 91 307,626 05 20,537 09 20.537.09 287,088 96
LABORATORIO
COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS 17.773509 88 -1,056,899 84 16,716,610 04 2211998 16 2211998 16 14,504,611 88
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 857,671 20 -482 000 00 375,671.20 000 000 7567329
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 000 000 0.00 000 000 000
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 1,328911 30 8497903 1,413.890.33 420,687 03 420,687 03 993,203 30
MENORES
SERVICIOS GENERALES 17,543,086 71 2,614199.58 20,157,286.29 6,806,657.63 6,683,137.76 13,350,628.66
SERVICIOS BASICOS 3,154,04235 21613822 2.937,904.13 677,460 69 677 460 69 2,260,443 44
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 161761190 707,004 88 232461678 1,563 005 88 1,563,005 88 76161090
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS 533,150 00 -76.634 89 456,515.19 130,315 19 130,315.19 326,200.00
Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 309,200 00 52,256.79 361,456.79 240,782 55 24078255 120674 24
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION 1,290,124 00 829581 1,298,419.81 298,895 81 298 89581 999,524 00
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 400,620 00 111,150 00 289,460 00 27.84000 27 84000 261,620.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 948,861 21 117,776 33 831,084 88 102,847 67 102,847 67 728,237.21
SERVICIOS OFICIALES 5,253,390 37 23,476 30 522991407 706,347 95 706,347 95 4523,566.42
OTROS SERVICIOS GENERALES 4,036,086 88 239182776 642791464 3,059,161 89 293664202 336875275
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 19,702,901,80 -3,326,863.05 16,376,038.75 2,597,529.55 2,597,529.55 13,778,500.20
AYUDAS .
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 257611200 -473,800 00 2,102,31200 466,200 00 466,200 00 1,636,112.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 000 000 000 000 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 4,196,000 00 -1.010826 92 3179,17308 25917308 259,173.08 2,920,000.00
AYUDAS SOCIALES 12,846,789 80 175223613 11,094,553 67 1872,156 47 1,872,156.47 9,222,397.20
PENSIONES Y JUBILACIOHS 000 000 0.00 0,00 000 0.00
0S Y 000 000 - 000 000 000
Q00 000 TN, 000 000
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MUNICIPIO DE MARAVATIO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(PESOS)
EGRESOS
 AMPLIACIONES! 2 i ) ) o
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(REDUCCIONES)

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 188,000.00 A3 50,726.79 72679 4372679 7,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 188,000.00 137,27321 50,726 79 4372679 4372679 7.000 00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 000 0.00 0.00 000 0.00 000
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 000 000
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 000 000 000 0.00 000
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 000 0.00 0.00 000 000 000
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 000 000 000 - 000
ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0,00 0.00 0.00 000 000
BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 000 000 000 000
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 000 0.00 000 000 000

INVERSION PUBLICA 21,892,023.00 51427334 21,377,749.66 2,604,226.66 2,604,226.66 18,773,523.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 21,892,023 00 51427334 21,377,749 66 2604 226.66 2,604,226.66 18,773,523 00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 000 000 000 000 000 000
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 000 000 000 000 000 000

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 000 000 000 000 000 0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 000 000 000 000 000 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 000 0.00 000 000 000 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 000 000 000 000 000
INVERSIONES EN FIDEICOMSOS, MANDATOS Y OTROS 000 000 000 000 000 000
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 000 000 000 000 000 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 000 0.00 000 000 000 0.00
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 000 000 000 000 000 000
APORTACIONES 000 000 000 000 000 0.00
CONVENIOS 000 000 000 000 000 000

DEUDA PUBLICA. 5,749,227.69 9,565,125.32 15,314353.01 11,589,702.93 11,569,702.93 3,724,650.08
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 000 000 000 000 000 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 000 000 0.00 000 0.00 000
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA. 000 000 000 0.00 0.00 000
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 000 000 0.00 0.00 0.00 000
COSTO POR COBERTURAS 000 000 0,00 0.00 000 000
APOYOS FINANCIEROS 000 000 000 000 000 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 5749227 69 9,565 126.32 15,314,353 01 11,589,702.93 11,589.702.93 3.724,65008
(ADEFAS),

1. GASTO ETIQUETADO ’ 179,179,762.00 10,671,896.74 189,851,658.74 29,885,529.54 29,885,529.54 159,966,129.20

SERVICIOS PERSONALES. 45,344,286 55 908,070.01 46,252,356.56 7,234078.90 7,234,078.90 39,018,277.66
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CAHACTER 32,494 400007 21633975 21766025 5450721 68 545072168 26,826 938 57
ésmm%oues AL PERSONAL DE CARACTER 937.509’}9\ 937509 93 937,509.93 937,509 93 000
TRANSITORIO SR

960000 \ 4.927.950 00 960000 960000 ~4,918,350 00

1729983 65,521.426 38

4378857 5278197 81
53801872 1.99475\28
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CONCEPTO

PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECMICOS
Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y li LABORATORIO

MUNICIPIO DE MARAVATIO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(PESOS)
EGRESOS
e AMPLIACIONES §
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(REDUCCIONES)
000 0.00 0.00 000 000 0.00
0.00 0.00 0.00 000 000 0.00
12,616,370.73 6,595,362.01 19,211,732.74 10,115,481.46 10,115,481 45 9,006,251.28
208,000.00 -58,787.00 148,213.00 20,563.00 2056300 128,650.00
675,000.00 9,641.36 684,641 36 139641 % 139.641 36 545,000.00
0.00 0.00 0.00 000 000 000
565,000.00 4,522,484.18 5,087,484.18 457557106 4,575,571 06 51191312
200,000 00 000 200,000.00 687400 6,874 00 193126 00
859837073 362739107 12,125,761.80 632738107 5,327 381.07 6,798.380 73
815000 00 72894356 86,056.44 000 000 86,056 44
400.00C 00 -300,000 00 100 000 00 6875.0t 687501 9312499
1,155,000.00 -376.424 04 778575 9% 38,575 96 3857596 740000 00
22,666,411.72 1,331,374.13 23,997,785.85 5,408,433.64 5,408,433.64 18,589,352.21
8,194 200 00 862563222 733186778 1,544 251 28 1544251 28 5787 41650
434,500 00 2034331 18 2,468 831 18 2,081,331 18 2,081,331 18 387,500 00
215,000 00 128,000 00 343,000.00 183,000 00 183,000 00 160,000 0O
340,000 00 -123518 47 216,481 53 1637925 16.379.25 200.10228
640.000.00 235,204 64 875204 64 38347193 38347193 4917327
0.00 000 000 000 000 000
190,000.00 -25,000.00 165,000 00 000 000 165,000 00
90 000.00 -5,000.00 85,000 00 000 000 85,00000
12,662,711 72 -50.11100 12.512,600.72 1.200.000 00 1.200.000 00 11.312,600.72
447,000.00 756,415.00 1,203,415.00 910,415.00 910,415.00 293,000.00
000 91041500 91041500 91041500 910,415.00 000
000 000 0.00 000 0.00 000
000 000 000 0.00 0.00 000
447 000 00 154 000 00 263,000 00 0.00 000 293,000.00
000 000 000 0.00 000 0.00
000 000 000 0.00 000 0.00
Q00 000 600 goo (i3] (thvi)
0.00 000 000 0.00 000 .00
000 000 000 0.00 000 0.00
100,000.00 -37,502.68 62,407.32 62,497.32 62,497 .32 0.00
50,000 00 -50,000 00 000 0.00 000 0.00
000 0.00 000 000 0.00 0.00
0.00 000 000 000 0.00
000 000 000 000
< .o 000 000 000 000
7§ 12,497 32 62497 32 6249732 __ 0.00
/ \000 A6 000
[ - goo y . 000
ta,..._—.— L _._.._r'.._ == - _;ﬁ._..
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CONCEPTO

ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA.
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA.
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(RDEFAS)

TOTAL DE EGRESOS:

MUNICIPIO DE MARAVATIO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LOF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(PESOS)

APROBADO

000
81,086,438.59
70,570,451 36
10.515,987 23

000

0.00

000

0.00
000
000
000

000
000

0.00

0.00

000

000
16,919,254.41
13.752,262 86
867 535 55
000

000

000

000
2,299.456 00

382,764,242.88

AMPLIACIONES|

(REDUCCIONES)

000
§59,975.94
580,000 00
-20,024 06

000

0.00

000

000
0.00
000
000

000
000

0.00
000
000
000
§58,202.33
000
000
000
000
000
000
668,202 33

21,963,900.36

“Bajo protesta de declr verdad, dectaramos qllp este reporte y sus notas son razo

EGRESOS

MODIFICADO

000
81,646,414.53
71,150 451 36
10,495 963 17

000

0.00

000

0.00
0.00
000
000

000
000

0.00

000

000

000
17.477,456.74
13.752 262 86
867,535 55
0.00

000

000

000
2,857,658 33

404,728,143 24

DEVENGADO

000
1,053,642.53
105364253

000

000

0.00

000

0.00
0.00
000
000

000
000

0.00

000

000

000
§,100,980.69
362902569
548,059 57
0.00

000

000

000

923 895 43

88,622,912.28

H AYUNTAMIENTO
2021204

PAGADO

000
1,053,642.53
1,053,642.53

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
000
000
000

000
000

0.00

0.00

0.00

0.00
5,100,960.69
3.629,025.69
548,059 57
000

000

000

000
92389543

88,499,392.41

SUBEJERCICIO

0.00
80,592,772.00
70,096,808.83
10,495,963.17

000

0.00

000

000
000
000
000

000
000

0.00

0.00

000

000
12,376,476.05
10123237 17
319,475 98
0.00

000

000

000
193376290

316,105,230.96




